
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/903/2022 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm) oraz art. 50 ust. 6, art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek 
Prezydenta Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 
jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania - jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, które wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy 
społecznej, organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 4. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały przyznana została pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 5. Do postępowań wszczętych w czasie obowiązywania dotychczasowej uchwały, o której mowa 

w § 6 i niezakończonych ostatecznie do dnia jej uchylenia, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVII/461/2013 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 23 kwietnia 2013 roku 
w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 8992



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Głuc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8992



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/903/2022 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 12 grudnia 2022 r. 
 

Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

§ 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla mieszkańców Miasta Nowego Sącza 
świadczone są osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy 
w formie specjalistycznych usług, wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności świadczone 
są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym określonym w § 3 ust. 1 Rozporządzenia 
Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r., w sprawie: specjalistycznych usług opiekuńczych     
(Dz. U. 2005 r., Nr 189 poz. 1598 z późn. zm.). 

§ 3. Wymiar i zakres oraz okres i miejsce świadczenia przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych określa się w drodze decyzji administracyjnej, w oparciu o ustalenie występowania 
przesłanek do ich udzielenia, określonych w ustawie o pomocy społecznej, w tym na podstawie ustalenia stanu 
zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, po przeprowadzeniu 
postępowania administracyjnego, w ramach którego przeprowadzony zostaje wywiad środowiskowy. 

§ 4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego 
określającego rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności, proponowany zakres usług oraz ilość godzin 
świadczenia tychże usług. 

  

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Głuc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8992



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/903/2022 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 1. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. 
zm.) usługi świadczone są bez ponoszenia odpłatności. 

§ 2. Godzinowy koszt usługi ustalany jest na podstawie odrębnych umów zawartych pomiędzy Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowym Sączu, a podmiotami realizującymi bezpośrednio usługi opiekuńcze, 
którym zlecono zadanie z zakresu pomocy społecznej na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., 
o pomocy społecznej, wyłonionymi w stosownym trybie. 

§ 3. Odpłatność za usługi naliczana jest w okresach miesięcznych, z dołu zgodnie z dokumentacją 
potwierdzającą liczbę godzin usług opiekuńczych/specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
zrealizowanych. 

§ 4. Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego 
oraz zasad określonych w poniższej tabeli i wynosi: 

Wysokość odpłatności obliczona w % od kosztu usługi Dochód na osobę wg 
normatywnego wskaźnika 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 
Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100% Bezpłatny Bezpłatny 

Powyżej 100 % do 150 % 3 10 

Powyżej 150 % do 200 % 5 15 

Powyżej 200 % do 225 % 10 20 

Powyżej 225 % do 250 % 15 30 

Powyżej 250 % do 275 % 20 40 

Powyżej 275 % do 300 % 25 50 

Powyżej 300 % do 325 % 30 60 

Powyżej 325 % do 350 % 35 70 

Powyżej 350 % do 375 % 40 80 

Powyżej 375 % do 400 % 60 90 

Powyżej 400 % do 425 % 80 100 

Powyżej 425 % 100 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8992



§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego oraz zasad 
określonych w poniższej tabeli i wynosi: 

Wysokość odpłatności liczona w % od kosztu usługi Dochód na osobę wg 
normatywnego wskaźnika 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 
Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100% Bezpłatny Bezpłatny 

Powyżej 100 % do 150 % 5 10 

Powyżej 150 % do 200 % 10 20 

Powyżej 200 % do 225 % 15 30 

Powyżej 225 % do 250 % 20 40 

Powyżej 250 % do 275 % 25 50 

Powyżej 275 % do 300 % 30 60 

Powyżej 300 % do 325 % 40 70 

Powyżej 325 % do 350 % 50 80 

Powyżej 350 % do 375 % 60 90 

Powyżej 375 % do 400 % 80 100 

Powyżej 400 % 100 100 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie finansowe, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu biorąc pod uwagę sytuację zdrowotną, 
rodzinną i mieszkaniową, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego może częściowo lub 
całkowicie odstąpić od żądania zwrotu odpłatności, w szczególności gdy: 

1) stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub 
obłożnej choroby powodującej, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji osoby; 

2) zaistnieje konieczność świadczenia usług u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym 
gospodarstwie domowym; 

3) zaistnieje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem (koszty rehabilitacji, zakup leków, 
artykułów pielęgnacyjnych, higienicznych, stosowaniem zalecanej diety) - po udokumentowaniu dowodami 
zakupu; 

4) zaistnieje konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce - po udokumentowaniu dowodem wpłaty; 

5) wystąpi zdarzenie losowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8992



§ 7. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy po uregulowaniu wydatków 
związanych z leczeniem, rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, opłat z tytułu usług opiekuńczych 
naliczonych zgodnie z § 4 lub § 5, zapewnieniem dodatkowej opieki, świadczeniobiorcy na utrzymanie 
pozostaje kwota równa lub niższa od kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
oraz jeśli nie ma możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego. 

§ 8. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze może być pobierana 
bezpośrednio przez wykonawców usług opiekuńczych, zgodnie z zawartymi umowami. 

   

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Głuc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8992


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9


		2022-12-27T11:23:07+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




